I

I

CÂMARA hl I; ul Cl PAL DE SARANDI
Eii TADO DO PARANÁ.

i AVENIDA MARING A. 46a - FONE.: 44-40Q9.1760 t.r.,; o
CVPJ /8.1144.83410001L-TO

.

1 	Sttei annvionisat&i2hin E-ininit samaylirp.tur.s.,.
_____............_ 	_____ ... . ..

EXTRATO DE C :41 RATO

CONTRATO •  Ar 1t10.1044. CM3

i pf_!st,---
A

i-_-__________Seatrae,,witiOr-Te ai oratu.s,„
N
z

NTE- 	t 	em de. n  1 -•

1 	 CNPJ. SP 78.844.83ii0Çiffil:7_4_)___,

FC-0--N,  PATADA 	1  ATUAL crarrINAs E twittlii,VtrÉs
I  LTDA — ME.
I CNP'', N° 1  .57535100; -94. 	 .

, OBJETO.
CONTRATAeirtrnefiREWPTIWATCONFEC:Clairi
I

i
DE PERSIANAS, PI.RA A ALA AOMINIST UP,""IVA

IDA CAMARA MIJNIt.t1;AL
VALOR GLOBAL: 	(

RS 7 309.41 (Sete  Mil,  -ItaíTanks e Noite Ibitta .j.

. Onze Contavas)._
Lii_WaRCIA 	 190 (siSsitantai dias -  ií9  04.".7.201-471-Wti*IFITCH

[Gata tle assinatura _ 	, 04 08_15_111s> do 2iFiri—i_ 	_ , 	_ ., -111

I,nrandl. 04 de $uI10 Is 2014

Rafael I
Proisolen o

EXTRATO DE CONTRATO N° 150/2014-CMS - DISPENSA N° 010/2014-CMS

Súmula:- Extrato de Contrato entre a Câmara Municipal de
Sarandi e a Empresa ATUAL CORTINAS E DECORAÇÕES
LTDA - ME.

Publicado no Órgão Oficial do Município,
"JORNAL O DIÁRIO DO NORTE DO PARANÁ-, em 10 de julho de 2014. Edição n°

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

AVENIDA MARINGÁ, 660 — FONE: 44-4009-1750 CENTRO
CNPJ 78.844.834/0001-70

Site: www.crns.pr.gov.br  E-mail: eamara(aDems.pr.gov.br

‘r

tt 110,5"

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - N° 150/2014- CMS

ORIGEM: Dispensa de Licitação 	- no 010/2014-CMS:
CONTRATANTE: Câmara de Sarandi — Pr

CNPJ. N° 78.844.834/0001-70
CONTRATADA: ATUAL 	CORTINAS 	E 	DECORAÇÕES

LTDA — ME.
	 CNPJ. N° 11.575.151/0001-94.
OBJETO:

	 DA CÂMARA MUNICIPAL.

CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA A CONFECÇÃO
DE PERSIANAS, PARA A ALA ADMINISTRATIVA

VALOR GLOBAL:
	 Onze Centavos).

R$ 7.309,11 (Sete Mil, Trezentos e Nove Reais e

VIGÊNCIA 60 (sessenta) dias - de 04.07.2014 à 04.09.2014.
Data de assinatura 04 de julho de 2014.

Sarandi, 04 de julho de 2014.

Rafael PS
Presidente

P/ U/ B/ L/1/ C/ Afg -A7 O

TERMO DE RATIFICA ÁtON°010/2014-CMS.

Súmula:- Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação n° 010/2014-CMS.

CÂMARA MUNICIPAL DE SAR! NI Dl
FIflAD, D./ PARANÁ

AV MARINCIA O8. rcwe~144. 4009-17IC 	 CEP 6I in-c^ 	/ +Cr /./.: 1.**/ wone cens or gene( • 1/ n/ -snairACDT^ PT DO,

TERNO RATIF 1:nika

%C 	I kocegto AdminInIttipv:. tren:  ai  de ticititçâc itei,étfrati

Vsto e anu f. ;In, o Processo eri epir.,'
afiguram-me que.e mesmo trons:orr1H iJ forma regurar, ê esId:(
presente o interésse desta Carrara Municipal aeu en.teiu
instauraçáo do pnagesso, iatitiowneriento protedinleg " 1- 51 c prodUts s 	de e I 	ais e 	,

SaEan,11, 	de uno° de 201

Rtsrani é 	tviski,
Presidente

Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO
NORTE DO PARANÁ", Órgão Oficial do Município, em 14 de Junho de 2014. Edição n°

.--.-.-.-.-.-.-.-.---.-.-.-...-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-,-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

'" •

FLS."  ;:(

neY0 D40

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

AV. MARINGÁ. 660- FONE/FAX: (44) 4009-1750 - CX. POSTAL 070- CEP 87111-000 - SARANDI - PR
site: www.cms.pr.gov.br

 - e-mail: camara@cms.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ref.: Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação n.° 010/2014-
CMS.

Visto e analisado o Processo em epígrafe.
afiguram-me que o mesmo transcorreu de forma regular, e estando
presente o interesse desta Câmara Municipal, deu ensejo à
instauração do processo, ratifico o presente procedimento para que
produza seus devidos e legais efeitos.

Sarandi, 13 de junho de 2014

_sorri
Rafael  ' In  ylski,

Presidente

Lei da Criação do Municipio N°7502 de 14/10/1981

APUAI. CORTIN 	 Wi AS  e necoas.,S  LItS -PA 	 '
CI4PNCRI. 	 Forndeaudor

In I I

11.575.131/0901,14

CÂMARA MUNICIPAL. DE SARAR DI
FAIADO DO PARANÁ

AVENIDA PAAPJIPIGAA 	CENTRO
CNN 'IL144.104/0001-70

intAle 11P 1100401AIGACACI ZQJ3Ç4CÀO DL PROCPAR, O 1  WITAT(1  1.  I

O Mack:lenta de Cknent Municipal*, Siatifli, Ululá Pley1A Ai, me aos du evitedgded que 111: Ru render •

lesdeleRown viva, especialmente e Lel re 1.666•03 e amarei:Noa ponte Iam. a .1•13, dy PanCer 6661.01,,, 	dl
pele comina, de llehicio, resolve'

01 — HQMOLOOAkm presente Leeitadflo nome ternos;

e) Peacevso Ne. 	 16,2014
LidoNlo 	 10:2014

e) Modalidade 	• Dlamese:
cl) Dwt Homolopr,Io 	 11~2014
e)Old•to Hom0104400 - 	 ccNTRATA(A0 1:5 	efIESA PAR • A CON, !Ce: 	19-

PEULA1,14. PAIA 	ALA ADMINIIITRATIVA IYA

CAMARA PAIINIcirAu

01.021.0001 .1003. • AQUISIÇÃO. SURSTiTtilÇÁO DE MO 311- 'ARI.» DO PLSNARI), DOS LAMINE T e

SALAS ADMINISTRATIVAS 	"

PoineoMor • Itens ~lurados Veneddorea (ofi

v,10.1'6,61Nvnuovecl. - IL  1.10%1,  fonundi. Ii O. belho dr 2014

10~170 (th,

~se da Obrava lit. »I 2ep t

P/ U/ B/ L/I/ C/ A/ ÇJ Ã/ O

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA N° 010/2014-CMS.

Súmula:- Homologa e Adjudica Resultado de
processo Licitatório modalidade Processo de Dispensa
n° 010/2014-CMS, em favor de ATUAL
CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA — ME.

Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO
NORTE DO PARANÁ", Órgão Oficial do Município, em 13 de junho de 2014. Edição n°
12.344— SEXTA-FEIRA — Página 04 — CLASSIFICADOS. .-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.---.-.-.-...-.-.-.-

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

AVENIDA MARINGÁ, 660- CENTRO
CNPJ 78.844.834/0001-70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Rafael Pszybylski, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de Licitação, resolve:

01 — HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

Processo Nr° 	 16/2014
Licitação Nr° 	 10/2014
Modalidade 	 Dispensa:
Data Homologação : 	11/06/2014
Objeto Homologado : 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE

PERSIANAS, PARA A ALA ADMINISTRATIVA DA
CÂMARA MUNICIPAL.

01.031.0001.1.003. - AQUISIÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DO PLENÁRIO, DOS GABINETES E
SALAS ADMINISTRATIVAS

t) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

CNPJ/CPF  Fornecedor Quant. Valor Total Itens 11.575.151/0001-94  ATUAL CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA -ME. 20 R$. 7.309,11

RS. 7.309,11

Valor Total Homo ogado - RS 7.309,11

Sarandi, 11 de junho de 2014.

Rafael Pszybylski
Presidente da Câmara Municipal

OrGAVICS>S1

7

C

FaLS.

7% 42
°O PAO0

•

• apa
Ana Paula Camargos Carva e,  o,

membro

';;;(113/4
f '? FLS.

'%,,,flopovtttv

Dalvecir Aparecido Bonora
Presidente

ami1aí o
Secretária

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

DISPENSA n°010/2014 CMS

ATA DA LICITAÇÃO.

Aos Onze Dias do mês de Junho do ano de dois mil e Quatorze, às dezesseis

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação e Julgamento da Câmara Municipal

de Sarandi, a comissão de licitação nomeada pelas Portarias números 001/2014 e

037/2014, de 02 de Janeiro de 2014 e 16 de maio de 2014, composta pelos

membros: Presidente: Dalvecir Aparecido Bonora; Secretaria: Camila de Souza Bueno, e

Membro: Ana Paula Camargos Carvalho, reuniu-se para efetuar a abertura dos envelopes

proposta de preços, que compareceu para tal ato de entrega do envelope as empresas:

1) ATUAL CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA —ME, 2) BELLA DECOR DECORAÇÕES

LTDA — EPP, e 3) RC BARELA COMÉRCIODE ACESSORIOS E TECIDOS LTDA — ME,

sendo todos da cidade de Maringá, onde ninguém enviou Representante, onde o objeto

da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE

PERSIANAS, PARA A ALA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL, cujo a
licitação é na modalidade Dispensa de Licitação n° 010/2014-CMS, nos termos do Artigo

24, Inciso II, da Lei Federal n° 8666/93, com a contratação da empresa que oferecer o

menor Preço, para a execução dos serviços, onde a comissão passou a analisar as

propostas, 1) ATUAL CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA —ME, com o Valor de R$.

7.309,11. 2) BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA — EPP, com o valor de R$. 7.657,54,

e 3) RC BARELA COMÉRCIODE ACESSORIOS E TECIDOS LTDA — ME, com o valor

de R$. 7.689,89, onde a comissão também verificou as documentações das empresas

estando todas em ordem, em seguida a Comissão declarou vencedora a empresa ATUAL

CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA - ME, com o valor de R$. 7.309,11 (Sete Mil,

Trezentos e Nove Reais e Onze Centavos), que teve o menor preço entre as propostas

apresentadas. Nada mais Havendo a tratar o senhor Presidente, disse que encaminhará

o processo ao Presidente da Câmara para Homologação, dando por encerrado a reunião,

onde para constar foi lavrada a presente Ata, onde foi aprovada pelos seus membros e
assinados.

Sarandi, II de junho de 2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO
CNPJ 78.844.834/0001-70

Parecer Jurídico

OK. PARECER JURÍDICO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE PERSIANAS, PARA A ALA
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL.

Processo Administrativo n° 16/2014
Modalidade: Dispensa
Forma de Julgamento: Menor Preço
Forma de Pagamento: PARCELA ÚNICA
Prazo de Entrega: 10
Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL

Nos termos do parágrafo único do art. 38 da Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores,
examinamos os termos e documentos referentes a abertura do presente processo licitatório.

A abertura desta licitação, assim como a lavratura dos documentos preliminares, obedeceu o
determinado pela referida legislação.

Pelo preenchimento dos requisitos legais, aprovamos a abertura e os termos do presente, opinando
pelo prosseguimento deste processo licitatório, em seus demais tramites legais.

Sarandi, 11/06/2014.

14/JN64..{,
DRA. KARIN WEISE

Advogada - Num OAB 47.632- PR

t 	CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
:is 	ti 	Exercício: 2014 	Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTACA-  O

** Elotech **
11/06/2014

Cotação: 23 / 2014 	Data: 11/06/2014 - II
Item: 7049- PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMINIO 25 MMM MEDINDO 2,00 X 1,50. Unid.:UN Qtde.: 	14,00
Fornecedor 	 Marca Valor Unitário Valor Total 	Status
063- ATUAL CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA -ME.

676- BELLA DECOR DECORAÇÕES LYDA - EPP

678 - RC BARELA COMERCIO DE ACESSORIOS E TECIDOS LTDA - ME.

216,9000

226,0000

272.8735

3.036,60 Menor Cotação
3.164,00

3.820,23
Valor médio: 238,5910 3.340,27

Item: 7050 - PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMINIO 25MM, MEDINDO 3,00 X 1,50. Unid.:UN Qtde.: 	1,00
Fornecedor 	 Marca N'alor Unitário Valor Total 	Status
1063 - ATUAL CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA -ME.
676- BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA - EPP

678- RC BARELA COMERCIO DE ACESSORIOS E TECIDOS LTDA - ME.

3253500

343,4000

409,2700

325,35 Menor Cotação

343.40
409,27

Valor médio: 3593400 359,34

Item: 7051 - PERSIANA VERTICAL EM JUTA 90 MM, COM SANEFA EM ALUMINIO, MEDINDO 6,19 X 2,75. Unid.:UN Qtde.: 2,00
Fornecedor 	 Marca Nralor Unitário Valor Total 	Status
678- RC BARELA COMERCIO DE ACESSORIOS E TECIDOS LIDA - ME.
1063 - ARIAL CORTINAS E DECORAÇÕES LIDA -ME.
676- BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA- EPP

811.5000

1.260,2200

1.325.0000

I 623.00 Menor Cotação
2.510.44

2.650.00
Valor médio: 1.132,2400 2.264,48

Item: 7052 - PERSIANA VERTICAL EM JUTA, 90 MM, COM SANEFA EM ALUMINIO. MEDINDO 2,36 X 2,75. Unid.:UN Qtde.: 2,00
Fornecedor 	 Marca Valor Unitário Valor Total 	Status
1063 -ATUAL CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA-ME.
676- BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA - EPP

480,2600

505,0000

6183000

960,52 Menor Cotação

1.010.00

1237,00 678- RC BARELA COMERCIO DE ACESSORIOS E .IECIDOS LTDA - ME.

Valor médio: 534,5870 1.069,17

Item: 7053 - PERSIANA VERTICAL EM JUTA, 90 MM, COM SANEFA EM ALUMINIO, MEDINDO 4,20 X 1,50. Unid.:UN Qtde.: 	1,00
Fornecedor 	 Marca Valor Unitário Valor Total 	Status
1063 - ATUAL CORTINAS E DECORAÇÕES LIDA -ME.

BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA - EPP

64)R,C BARE1 A COMERCIO DE ACESSORIOS E TECIDOS I TIDA - ME.

466,2000

490,1400
6003900

466,20 Menor Cotação
490.14

60039

.5\ 013
Valor médio: 518,9100 518,91

Total Menor Cotação:
IP)

Pie

Total Médio Cotação:
6.411,67
7.552,17

WV4Ve .e lotech.com  br

Pág. 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

AVENIDA MARINGÁ, 660- CENTRO
CNRI 78.844.834/0001-70

Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: camara@cms.pr.gov.br

%%toco'
k4t

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO — ART 78 DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO

A

Câmara Municipal de Sarandi

A/C. Comissão de Licitação.

Sdi, 11/06/2014

A EMPRESA ATUAL CORTINAS E
DECORAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 11.575.151/0001-94, por intermédio
de seu representante legal o Sr. ERALDO BARELA, portador do CPF N°
014.804.689-40, DECLARA, especialmente para a Licitação na modalidade Dispensa
de Licitação, n° 010/2014-CMS, de 11.06.2014, que em seu quadro societário não
compõe nenhum integrante como: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários, Vereadores e
os Servidores Municipais, bem como as pessoas ligadas a qualquer um deles por
matrimônio, subsistindo a proibição até seis (6) meses após findas as respectivas
funções.

Assinatura do do Representante legal da Empresa

Era/do Sare/a,

Nome do representante por Extenso

SteettotWa/teeznaa e ge~

Cortinas - persianas - rebrmas - papel de parede - colchas

CNPJ 11.575.151/0001-94 	Inscr. Est. 905.10615-59

Maringá, 30 de abril de 2014

Orçamento para a Câmara do Município de Sarandi — PR, referente a confecção e instalaçâo

de:

quantidade Medida

(metro)

descriçâo Valor unitário

R$

Valor total

R$

14 2,00 x 1,50 Persiana horizontal em alumínio

25mm, cor a escolher

216,90 3036,60

01 3,00 x 1,50 Persiana horizontal em alumínio

25mm, cor a escolher

325,35 325,35

02 6,19 x 2,75 Persiana vertical em juta, 90mm,

com sanefa em alumínio

1260,22 2520,44

02 2,36 x 2,75 Persiana vertical em juta, 90mm,

com sanefa em alumínio

480,26 960,52

01 4,20 x 1,50 Persiana vertical em juta, 90mm,

com sanefa em alumínio

466,20 466,20

Valor total: R$ 7309,11

N
R. Ver. Joaquim Pereira de Castro, 532, VI. Santo Antonio CEP 87O30-170\Ç

Fone: (44) 3263-2588 Maringá — PR

e-mail: atualdecormga@gmail.com

gá, 2 	e 	ril e

Bella Decor Decorações Ltda.

er,i94e

CNPJ 04.861.20610001-67 - INSCR. EST. 902.53226-97

Orçamento para Câmara do Município de Sarandi — PR,

Cortinas, Persianas

Artigos Para Decoração

Colchas, Almofadas

Acessórios em Geral.

k

o

Serviço a ser realizado:

1) confecção e instalação de persianas horizontais 25 mm, em alumínio, cor a

escolher, sendo nas medidas:

Quantidade metragem Valor unitário Valor total

14 2,00m x 1,50m 226,00 3164,00

01 3,00m x 1,50m 343,40 343,40

TOTAL 3507,40

2) confecção e instalação de persianas verticais 90mm, em juta, com sanefa de
alumínio

Quantidade metragem Valor unitário Valor total

02 6,19m x 2,75m 1325,00 2650,00

02 2,36m x 2,75m 505,00 1010,00

01 4,20m x 1,50m 490,14 490,14

TOTAL 4150,14

Valor Total: R$ 7657,54

Prazo de realização do serviço: 10 dias úteis

Forma de pagamento: Oras após entrega do pedida.'
W4.861.206/0001-67I

Atenciosamente:
SELLA DECOR DECORAÇÕES LIDA

R. NÉO ALVES MARTINS, 2113

Meir Guerra9,.._

CENTRO - CEP 87.013-060

Maringá - PR
Fone/Fax: ( 4) 3026-4050 / 3026-5639 - balladecormga@hotmail.com
Rua Neo Alves Marfins, 2113 - Centro - CEP 87013-060 - Maringá - Paraná

Co fumb ia D e c or
Cortinas, _persianas, _papel" de _parede

Cnyj: 07692364/0 o 01-29

Maringá, 25 de abril de 2014

Segue abaixo, conforme solicitado, orçamento para a Câmara de

vereadores de Sarandi - PR

DESCRIÇÃO/ITEM

VALOR

Persiana horizontal em alumínio 25mm, sendo 14

peças na medida de 2,00m de largura X 1,50m de

altura

3820,23

Persiana horizontal em alumínio 25mm, 01 peça na

medida de 3,00m de largura X 1,50m de altura

409,27

Persiana vertical em juta, com sanefa, 02 peças nas

medidas de 6,19m de largura X 2,75m de altura
1623,00

Persiana vertical em juta, com sanefa, 02 peças nas

medidas de 2,36m de largura X 2,75m de altura
1237,00

Persiana vertical em juta, com sanefa, 01 peça na

medida de 4,20m de largura X 1,50m de altura
600,39

Valor total: R$ 7689,89

ict
cON

i ( .it ,  er la

Av. Sophia Rasgulaeff, 3035— Fone: (44) 3253-3772 	CEP 87040-010 —MARINGÁ -k
PARANÁ

_

E-mail: Columbia.decor@hotmail.com

Orçamento válido por 30 dias

4

Cot-um/h-ia De cor
Cortinas, _persianas, paper de _parede

Cnpj: 07692364/0001-29

Prazo de entrega: 05 dias uteis

Pagamento: 30 dias

Att.;

•
Edilene

41,

Av. Sophia Rasgulaeff, 3035— Fone: (44) 3253-3772 - CEP 87040-010 — MARINGÁ —
PARANÁ

E-mail: Columbia.decor@hotmail.com

Att.,

Décio Barela

F: (44) 9931-1998

SOf~, it le~ e Meai ar reá S

Cortinas - persianas - reformas - papel de parede - colchas

CNP] 11.575.151/0001-94

Prazo de entrega: 07 dias após confirmação do pedido

Orçamento válido por 30 dias

Garantia de 01 ano sob defeito de fabricação.

Forma de pagamento: a combinar

Irisa. Est. 905.10615-59

iii.57E."1.

,, •

./'F F 	• (2feç)

\431..t4on 00 PP".
 225

R Ver. Joaquim Pereira de Castro, 532, VI. Santo Antonio CEP 87030-170

Fone: (44) 3263-2588 Maringá — PR

e-mail: atualdecormga@gmail.com

•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015